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B E T R A K T E L SE

Det sägs att de som emigrerade 
från Sverige till Nordamerika på 
1800-talet hade fyra böcker ned-

packade i sin koffert: Bibeln, Luthers lilla 
katekes, psalmboken och Bondepraktikan. 
Och det var ju inte så konstigt; de kyrkliga 
skrifterna var till hjälp och ledning i det 
religiösa livet medan Bondepraktikan 
fungerade som en handbok för jordbru-
kare, vilket ju de flesta emigranter hade 
varit i sitt hemland och också skulle bli i 
Amerika.
Bondepraktikan utgavs första gången i 
början på 1500-talet i Tyskland och kom 
att bli en mycket populär bok som spreds 
i många länder. I Sverige gavs den ut år 
1633. Det som i vår tid lever kvar starkast 
från Bondepraktikan är väl resonemanget 
om så kallade vädermärken, d.v.s. tanken 
att hur vädret är en viss dag kan ses som 
en förutsägelse för framtida väderförhål-
landen. Vi har nog alla hört uttryck som 
”Anders braskar, vintern slaskar” eller 
”Aftonrodnad vacker natt, morgonrodnad 
skvätt i hatt”. Även om dessa föreställ-
ningar inte var helt grundlösa får de nog 
betraktas som ett uttryck för folktro.
Ett annat uttryck för folktro som i någon 
mån lever kvar i vår tid är resonemanget 
kring gökens betydelse på våren. Enligt 
folktron skulle man inte höra årets första 
gök på fastande mage för det kunde föra 
otur med sig. Därför såg man till att ta sig 
en kaffegök innan man gick ut i skogen. 
Och när man sedan hörde göken så spela-
de det stor roll från vilket håll ljudet kom. 

Man ansåg nämligen att västergök var 
bästergök, norrgök var sorggök, östergök 
var tröstergök och södergök dödergök. 
Riktningen varifrån ljudet kom ansågs 
alltså förutspå framtiden. 
Idag kan vi le åt detta och se tillbaka på 
dåtidens människor med överseende; de 
hade ju inte tillgång till all den kunskap vi 
har idag tack vare vetenskapliga landvin-
ningar. Men det finns också en djupare 
lärdom att dra av detta, nämligen att vi 
människor har ett djupt liggande behov 
av att kunna se mönster och mening i 
tillvaron. Ett slumpartat kaos orkar vi helt 
enkelt inte med. Det är en av anledning-
arna till att vi har veckor, helger, högtider, 
traditioner, seder och bruk.
Så här i midsommartid lyfter kyrkan 
fram skapelsen på ett särskilt sätt. Och då 
kallar vi den alltså ”skapelsen” och inte 
”naturen”, ”miljön” eller ”världen” eller 
något annat. Ordet ”skapelse” indikerar 
ju att någon, Gud, ligger bakom allt som 
finns. Och om Gud ligger bakom allt så 
finns det också en plan, en ordning och 
en kraft som bär allt. Även om livet ibland 
kan vara ovisst, svårt eller kaosartat så vilar 
ändå tillvaron i Guds händer. Att inse det 
gör stor skillnad i våra liv.
När kyrkofadern Augustinus kommit till 
tro uttryckte han denna insikt på följande 
sätt: ”Mitt hjärta är oroligt till dess det 
finner vila i dig.” Det kan också bli vår 
erfarenhet.

Hans Carlsten
Kyrkoherde

Jourhavande präst
Akut samtals- & krisstöd

Ring telefon 112
svenskakyrkan.se/jourhavandeprast

Behöver du någon
att prata med?

Ring!
Hans Carlsten, kyrkoherde

018 18 17 71
Eskil Selander, präst

018 18 17 73
Vi har tystnadsplikt.

Du är välkommen att ta kontakt
med oss anonymt.

Morgonbön
Onsdagar kl 9.00

i Rasbo kyrka.
Uppehåll 21 juni–9 augusti

Kvällsmässa
Onsdagar kl 18.00

i Stavby kyrka.
Uppehåll 14 juni–6 september

Sommarandakt
Under sommaren kommer pastora-

tets gudstjänster att firas på söndagar 
klockan 09.00 och 11.00.

Det första tillfället är en utomhus-
andakt av enklare slag.

Klockan 11:00
firas en högmässa i kyrkan.

Gudstjänsterna delas
mellan alla fyra kyrkor.

Ge en gåva till     
utlandskyrkan

Swish: 901 60 31
Pg: 90 16 03-1
Bg: 901-60 31

”Mitt hjärta är oroligt till dess 
det finner vila i dig.”
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Ny kyrkoherde
Jag heter Hans Carlsten
och är kyrkoherde i Rasbo
pastorat sedan 1 maj.
Närmast kommer jag från en tjänst på 
Uppsala stiftskansli, men har tidigare 
bl.a. varit komminister i Rasbo pastorat 
och i Uppsala domkyrkoförsamling. 
Då jag och familjen bor i Gåvsta sedan 
15 år tillbaka känner jag mig rotad 
i bygden och tycker att det ska bli 
roligt att få leda det kyrkliga arbetet 

på ”hemmaplan”. Vid min sida har jag duktiga medarbetare och 
engagerade förtroendevalda, men för att kyrkan ska stå stark och 
kunna möta framtiden på ett bra sätt behöver vi alla hjälpas åt. 
Jag ser därför fram emot att möta er församlingsbor för att få ta 
del av ert engagemang. 
Väl mött i olika sammanhang!

GUD och TACOS
– vardagsgudstjänst
En vardagsgudstjänst är en gudstjänst mitt i 
arbetsveckan och som börjar med mat.
Perfekt för den som kommer direkt 
från jobbet. 
Gudstjänsten är särskilt utformad 
för att passa barnfamiljer men alla 
är förstås välkomna! Så passa på att 
kom och ät gott och fira gudstjänst 
mitt i veckan. Mat från 16.30 och 
avslutning kl.18.00 i kyrkan.
Boka in datum redan nu inför höstens Gud och 
tacos! 

Tisdag 26 september Rasbo församlingshem
Torsdag 19 oktober Stavby församlingshem
Tisdag 7 november Tuna  kyrkstuga 
Tisdag 28 november  Rasbo församlingshem

Vi ses!

Samlingar för DAGLEDIGA
Höstens program för daglediga

Start kl 12.00, vi serverar en sopplunch med ett program som
i skrivande stund inte är klart. Se senare annonsering i UNT,

Annonsnytt, hemsidan och FaceBook.

Välkomna

Tisdag 5 september, Rasbo församlingshem
Fredag 29 september, Stavby församlingshem

Tisdag 10 oktober, Klockarbol, Rasbokil
Fredag 27 oktober, Tuna Kyrkstuga

Något litet extra!
Efter Gudstjänsten den 23 juli kl 11 i Stavby 
kyrka, tänker vi bjuda på kyrkkaffe med jord-
gubbsbakelse utanför församlingshemmet.
Att äta jordgubbar tillsamans har blivit en mångårig tradition, 
som vi gärna fortsätter med. Vem vet! Detta blir kanske årets sista 
"gubbar". Vid dåligt väder går vi inomhus.

Vi träffas då!

Johannes Döparens dag
Sedan mer än 40 år tillbaka har Stavby församling firat Gudstjänst 
vid Gammel-Gränome på annandag midsommar. Det är en fin 
möjlighet att få komma till det vackra slottet och i solen få höra 
de texter som hör dagen till. Då andakten är över plockar vi fram 
de medhavda kaffekorgarna och fikar tillsammans och hinner 
samtidigt prata med vänner och bekanta. Skulle vädret vara dåligt 
har vi möjlighet att få komma in i slottet och sitta i Riddarsalen 
en trappa upp.
Välkomna!
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TORNVANDRING
i Rasbo kyrka 12 oktober

Kom, ta med vänner och grannar!

En unik möjlighet att se Rasbo 
kyrka på ett delvis nytt sätt. 
Torsdagen den 12 oktober 
kl.18.00–20.00 öppnar vi upp 
tornet och kyrkan för en ljusvand-
ring.
Fikaförsäljning till förmån för 
konfirmandernas lägerresa.
Välkommen!

Välkomna till

KÖRER i Rasbo pastorat
Se vår hemsida: www.svenskakyrkan.se/rasbo

Mer info får du av körledarna:
Britt-Marie Hedin

britt-marie.hedin@svenskakyrkan.se 
018 18 60 43, 076 104 2082

Martin Ljungdahl
martin.ljungdahl@svenskakyrkan.se  

070 223 45 05

Jimmy Fredriksson
kantorjimmy@gmail.com

070 041 18 90

Den 7 oktober firar vi åter
Heliga Birgitta
Se vidare annonsering i höst.

Tuna församlingsråd

Välkommen att
anmäla dig som

konfirmand 2023-24
Detta år bjuds alla födda 2009 in till vårt 

konfirmandarbete.

Scanna QR-koden nedan. 
Mer information om upplägget kommer

på vår hemsida.
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Någonting
blir alltid kvar
Jag skriver detta sista kontorsdagen i Rasbo 
Sockenstuga. På söndag är det avskedspre-
dikan. Jag är glad att också få skriva några 
rader i Kyrkbacken. Sju månader i pasto-
ratet har satt sina spår. Inte bara av fallet 
med följande brott på överarmen söndagen 
den 5 mars. 
Varje tjänst som jag har fått göra i Svenska Kyrkan har 
fört med sig nya möten och nya vänskaper. Jag hade ju 
tidigare åkt buss och bil genom pastoratet, men nu har jag 
fått stanna upp på de olika rastplatserna här. Det har varit 
gudstjänster i kyrkor och församlingshem. Det har varit 
samtal vid kyrkkaffen och soppluncher. Det har varit en 
hel del sammanträden. Jag har mött mycket OMSORG 
här. Det gäller kyrkans roll i bygden. Men jag har också 
mött det personligt i intresse för hur arbetet går och i 
förbön.
När jag nu tar mig till en sommar i Blekinge, kommer ni 
att följa med. I höger överarm har jag en metallplatta och 
några skruvar. Men i tankar och böner kommer ni att ha 
en plats. Jag är glad att få lämna över till kyrkoherde Hans 
Carlsten. Jag är tacksam att ha fått utvidga min erfarenhet 
av hur Gud fortsätter att verka i vår kyrka.
Utifrån Psalmboken 62, vers 4 påminner jag om att
Vi får bära ett ok i vårt jordiska kall
Men glöm inte, Att vi är burna av den som bär allt.
Per-Anders Sölvin

SWISHA DIN
GÅVA TILL

900 1223
svenskakyrkan.se/act

BAKOM VARJE 
SIFFRA FINNS 
EN MÄNNISKA 
– JAG ÄR EN AV DEM
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Betala med Swish

900-122 3

Sommarkampanj 2023

Över 100 miljoner människor 
är på fl ykt och 300 miljoner 
människor är i behov av 
humanitärt bistånd. Bakom 
varje si� ra fi nns en människa. 
En människa som har rätt till 
trygghet och ett värdigt liv. 
Din gåva gör skillnad! 

Bakom varje siffra finns en människa
Den första juni startar Act Svenska kyrkans sommar-
kampanj med fokus på det humanitära arbetet.
Under rubriken ”Bakom varje siffra finns en människa” 
vill vi lyfta fram människorna bakom statistiken.
Kampanjen pågår till sista augusti. 
Över 100 miljoner människor är på flykt och 300 miljoner 
människor är i behov av humanitärt bistånd. Bakom varje siffra 
finns en människa. En människa som har rätt till trygghet och ett 
värdigt liv.
De humanitära behoven i världen har fortsatt att öka de senaste 
åren och just nu pågår flera stora humanitära katastrofer parallellt. 
Många kriser beror på en kombination av konflikter, naturkata-
strofer och klimatförändringar och underliggande grundorsaker 
såsom fattigdom och en ojämlik fördelning av resurser. 
Var med i kampen för varje människas rätt till ett värdigt liv. Din 
gåva går bland annat till mat, rent vatten, sjukvård och psykoso-
cialt stöd. Gåvorna som samlas in används där behoven är som 
störst. Swisha till 900 1223.
Tack för gåvor till Fasteinsamlingen 2023. Tillsammans samlade vi i 
Rasbo pastorat in ca 8 500 kr.
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Söndagen den 12/3 hade Stavby församling besök 
av vår nye ärkebiskop Martin Modeus, och hans 
kaplan Fredrik Lidé.
Detta var ingen visitation, utan ett av besöken ärkebiskopen gör 
i Uppsala kontrakt, då han hälsar på hos de pastorat han har 
tillsynsansvar för och samtidigt se vår vackra kyrka.
Martin Modeus höll en kort men innehållsrik predikan i kyrkan, 
beundrade målningar och en del föremål. Därefter följde en enkel 
lunch i församlingshemmet, som 
ordnats av församlingsrådets 
medlemmar, och där 55 perso-
ner deltog. Vi fick sedan tillfälle 
att ställa frågor till Martin Mo-
deus, men den frågestunden blev 
ganska kort, då han även ville 
hinna med att prata med några 
av representanterna för pastora-
tet innan tiden rusat iväg alltför 
långt. Vi fick ett mycket gott 
intryck av vår högste"chef", som 
verkade vara en realistisk person 
med båda fötterna på jorden.  
Välkommen åter!
Arine Janervärn

Ärkebiskopsbesök
MARIAmässa
i Stavby kyrka

Lördagen den 25/3, på Mariebebådelsedag var 
det Mariamässa i Stavby kyrka.
Eftersom vår kyrka betraktas som en Mariakyrka, ville vi upp-
märksamma dagen litet extra. Efter en kort andakt fick kyrkobe-
sökarna tillfälle att beundra de Mariabilder som finns i kyrkan, 
och därefter blev det "våffelkalas" i församlingshemmet. 23 glada 
besökare åt våfflor med jordgubbssylt och vispgrädde. Då alla var 
mätta och glada berättade Kerstin Åsberg om ikonmålning, och 
litet om hur denna typ av målning går till. Det är ett hantverk i 
många steg och som kräver stort tålamod, men med ett mycket 
vackert och välarbetat resultat. Därfter visade Anneli Bruce, med 
datorns hjälp, många vackra Mariabilder från både närliggande 
kyrkor och från böcker med Mariatema. Vi fick en god inblick i 
hur varierande jungfru Maria kan avbildas.
Det är tänkt att vi i fortsättningen ska fira Maria varje år på Ma-
riebebådelsedagen.
Arine Janervärn

Påskdagen i Tuna
Vi firade den uppståndne Kristus med en välbesökt mässa 
som innehöll körsång av både Mariakören och Våga sjunga 
kören. Per-Anders predikade och Eskil celebrerade. Efter 
mässan bjöd församlingsrådet in till en enkel men upp-
skattad påsklunch i Kyrkstugan.
Kicki Lidén
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PÅSKVANDRING i Rasbo kyrka
Varje år bjuder Rasbo pastorat in skolbarn från Tuna, Stavby och Gåvsta skola till påskvand-
ring. I år besökte ca. åttio barn i årskurs 3 och 4 Rasbo kyrka för att uppleva påskdramat om 
Jesu död och uppståndelse. Vandringen gör man tillsammans med personal och frivilliga som 
klätt sig i tidsenliga kläder. Barnen fick höra om när Jesus och lärjungarna åt sin sista måltid 
tillsammans samt fick se när Jesus greps i Getsemane trädgård. Ett besök hos Pontius Pilatus 
blev det också efter gripandet. Allra sist besökte man Jesu grav där romerska soldater vaktade. 
Lite otäckt men också spännande. Vandringen avslutades med psalmsången, ”Uppstått har 
Jesus”. Efteråt fick skådespelarna motta applåder från skolbarnen och dess lärare.
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H Ä NT I  PA STO R AT E T

Ungefär varannan vecka anordnas dagledigträffar cirkulerande mel-
lan våra församlingar. Det är en möjlighet för alla att träffas under 
enkla former med en god lunch och ofta med någon form av under-
hållning eller aktivitet. Den 24/3 hade vi nöjet att få göra "lätt-
gympa" i Stavby församlingshem under ledning av Lena Wahlund. 
Sittande på varsin stol deltog dagens alla gäster, var och en efter sina 
förutsättningar och förmågor, i de rörelser som Lena visade. Med 
enkla hjälpmedel kunde hela kroppen aktiveras, pulsen höjdes och 
glada leenden spreds över ansiktena. Efter avslutad övning smakade 
den goda grönsakssoppan och det nybakade brödet extra bra.
Jag vill uppmana fler församlingsbor att komma till "Daglediga", 
för att träffas, äta gott och ha ett par trevliga timmar tillsammans. 
Det är ett enkelt och anspråkslöst sätt att umgås, och sorlet bland 
deltagarna visar på glädje och uppskattning.
Stort tack till Maria Nyman och Kerstin Åsberg som ordnar den 
goda maten!
Arine Janervärn

Lördagen 22/4 kl.12.30 anlände 40 glada 
sångare från Sundsvall med buss till Rasbo 
kyrka. Då väntade lunch, lagad av några 
damer från trakten, hembakat bröd och 
god sallad, på besökarna. Maten intogs 
med god aptit och sedan kunde körmed-
lemmarna montera upp sina gradänger 
i kyrkan och njuta en stund i den sköna 
solen innan det var dags för fikastund med 
goda kanelbullar. I all hast klädde samtliga 
om i sockenstugan och vandrade i strålan-
de sol upp till kyrkan för uppställning. 
Inför en förväntansfull publik tågade 
kören in i kyrkan klädda i svartvita kläder 

och alla damer med en elegant grön schal 
över axlarna. Framme vid altaret intog alla 
sina platser i trevåningsform. Sedan följde 
90 minuters härlig körsång av varierande 
slag, ledd av den kvinnliga körledaren Ing-
er Ögren, och med prat mellan styckena 
av Karin Lönnå och körens ordförande 
Peter Tamleth. Flera instrumentalister 
fanns bland sångarna och vi fick lyssna till 
spel både på tvärflöjt, dragspel och fiol. 
Repertoaren var mycket variationsrik, från 
Povel Ramels "De sista entusiasterna" till 
Griegs komposition "Våren". I en kort 
paus höll Eskil Selander en liten betraktel-

se över temat "Våren"; så lämplig en dag 
som denna.
Efter avslutat framträdande avtackades 
kören med varsitt lokalproducerat surdegs-
bröd från Annas bakstuga, Lejsta. En pas-
sande gåva istället för blommor, då bussen 
med sångarna gick vidare till Gävle för 
middag och övernattning innan ytterligare 
en  konsert i Ockelbo på söndagen.
Vi fick en fantastisk musikupplevelse och 
välkomnande av våren denna april-lördag. 
Detta ska vi minnas länge!
Arine Janervärn

Sundsvalls Kammarkör hälsade våren i Rasbo

DAGLEDIGA med sopplunch
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VÅRLOPPIS
i Tuna kyrkstuga
Den 22 april bjöd församlingsrådet och den inter-
nationella gruppen in säljsugna att hyra bord i och 
utanför Kyrkstugan. 12 säljare kom och sålde allt från 
godisremmar och böcker till porslin och kläder.
Vi hade servering och dagen till ära ett strålande väder 
som gjorde det möjligt att sitta ute i vårsolen och fika.
En mycket lyckad dag kände vi att det blev. Vi sam-
lade in 3760 kronor till ACT Svenska kyrkan. En bra 
dag.
Kicki Lidén

Stillsam vandring i 
Guds sköna natur
Kristihimmelfärds dag var vi några vandrare som gick 
från Stavby till Tuna.
En vacker vandring i härligt kulturlandskap. Många 
funderingar dök upp under vandringen b.la. ”hur möter 
vi Gud i den vackra naturen”.
Vandringen avslutades i Tuna med en härlig lunch som 
församlingsrådet fixat samt en avslutande pilgrimsandakt 
vid Klockstapeln.
Kerstin Åsberg

Vi är två små möss som
söker våra mattar
Ida och Isabelle, på höstlovet var ni i Rasbo kyrka 
på musikfrågesport med orgeln. Ni vann oss! Nu 
vill vi komma hem till er. Vi väntar på pastorsexpe-
ditionen i Rasbo.
Pip, pip!
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Temat, som lockade en bred publik handlar om vår vack-
ra jord, alla dess invånare och att allt hänger ihop.
James Hollingworth & Karin Liungman skrev på 70-talet sånger 
samlade i Djurens brevlåda, även Barnlåtar (1974) - allt ifrån de 
kända älgarna till små fåglar, mört, humlor och deras betydelse. 
Ett urval av de härliga sångerna med olika karaktär sjöngs av med-
lemmar ur Rasbo Diamanterna och CoolChoir, Nya StavbyStars 
samt Mariakören, Rasbo pastorat. 
I ”Kattkungens sång” var Malva Björklund solist, därefter överras-
kade en kull något yngre ”katter” med unison sång. 
Mariakören framförde sånger ur Passion för jorden, ett verk (2009) 
för kör, berättare och piano av Karin Liungman och Georg Riedel. 
Allsångsblad delades ut och hela kyrkan sjöng om älgarna och 
”Det allra största steget”. 

Därutöver sjöng vi om hav och berg samt Flytvästvisan och några 
Astrid Lindgren-sånger. 
Allt ackompanjerades av Uppsalamusikerna Per V Johansson, 
kontrabas och Siddhi Johan Sundt, gitarr - han bjöd även två egna 
solostycken - samt Hans Carlsten, trummor och delvis underteck-
nad, piano. 
Medverkade gjorde också vår präst Eskil Selander, blommor 
delades ut och tack till alla sångare, musiker och de som ordnade 
ett stärkande mellanmål mellan genrep och konsert, och tack till 
den stora publiken (156 personer enligt uppgift) för uppskattande 
applåder!
Britt-Marie Hedin, körledare/kantor Rasbo pastorat

Välbesökt KONSERT i Rasbo kyrka den 6 maj
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ÖPPEN FÖRSKOLA 
Start vecka 35. För vuxen med barn 0–5 år.
Vi leker, sjunger och pysslar. Fika till självkostnadspris.

Ingen föranmälan.

RASBO-ALPHYDDAN tisdag & torsdag 9.00–11.30 
TUNA KYRKSTUGA tisdag 9.00–11.30 

STAVBY FÖRSAMLINGSHEM torsdag 9.00–11.30

BARNVERKSAMHETER
Start vecka 36.

Anmälan fr.o.m. 28/8 kl.08.00 på www.svenskakyrkan.se/rasbo.
Verksamhetstider och dagar se hemsidan eller
församlingens Facebooksida, Rasbo pastorat. 

Barnverksamheterna riktar sig till barn från 6 år och uppåt. 
Inom pastoratet finns Mini-miniorer, Miniorer, Juniorer och 

Seniorer. Vi sjunger, leker och pysslar samt har en samling där 
vi bland annat pratar om Svenska kyrkans tro, värderingar och 
traditioner. Varje gång äter vi mellanmål tillsammans. Begrän-

sat antal platser.

VID FRÅGOR KONTAKTA
Rasbo

Annelie Wallner, församlingsassistent  
annelie.wallner@svenskakyrkan.se, 018-18 17 78

Tuna och Stavby
Kerstin Åsberg, församlingspedagog 

kerstin.asberg@svenskakyrkan.se, 018-18 17 75, 070 710 04 47

BARNKÖRER
Britt-Marie Hedin, körledare 

britt-marie.hedin@svenskakyrkan.se 
018-18 60 43, 076 104 20 82

BA R N VE R K S A M H E T

TACK alla barn för den gångna terminen!
Vi önskar er ett härligt sommarlov med mycket bad, 

glass och lek. Allt gott tills vi ses i höst igen.

Hälsningar barnledarna. 

Gud och grill

22 maj genomfördes en härlig avslutning i Stavbygropen för 
pastoratets alla barngrupper med både grill och lek. Här kunde 
vi prova en hinderbana med käpphästar. Vi avslutade i kyrkan 
där Eskil berättade och barnkören medverkade med sång. Eskil 
berättade en spännande bibelberättelse om Elia och fågeln. Om 
Guds ande som en susning.
Vi vill nu passa på att önska alla en riktigt härlig sommar.
Barnledarna
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SKÖTSELAVTAL
Prislista 

VÅRSKÖTSEL
Vi planterar vårblommor till en vacker utsmyckning. 300 kr

SOMMARSKÖTSEL
Vi planterar sommarblommor, vattnar dessa och rensar ogräs.
Vi krattar grusgraven och trimmar Gräsgrav 750 kr
runt gravvården. Grusgrav 1 000 kr

HÖSTSKÖTSEL
Ljung planteras. Till allhelgonahelgen
tänder vi ett ljus och pryder med en krans. 300 kr

HELÅRSSKÖTSEL
Plantering vår, sommar och ljung till hösten. 
Ogräsrensning, trimning och vattning. 
Ljuständning och krans till Gräsgrav 1 350 kr
allhelgonahelgen. Grusgrav 1 600 kr 
ENDAST TRIMMNING                              200 kr 
VATTNING                                               500 kr 
KRATTNING OCH OGRÄSRENSNING GRUSGRAV 700 kr
TVÄTTNING AV STEN 500 kr

Priserna gäller tills vidare. Vi ser fram emot att få teckna avtal 
med er. För mer information kontakta gärna vaktmästarna.

För tecknande av avtal är ni välkomna att kontakta kansliet:
rasbo.pastorat@svenskakyrkan.se
018 18 17 70

OLIKA GRAVSKICK
Kort beskrivning

Kistgravplats  
Med gravrätt, här får gravsättning av både kistor och urnor 
ske. Den enskilda gravplatsen får smyckas med gravsten och 
växter. 

Gravrättsinnehavaren ansvarar för gravsten och skötsel. 

Urngravplats 
Med gravrätt. Samma som kistgravplats men endast urnor får 
gravsättas.

Askgravplats 
På en askgravplats gravsätts askan i jorden och platsen märks 
ut genom att namnet på den avlidne anges på en metall-
platta. Skötsel av askgravplatsen ombesörjs av kyrkogårds-
förvaltningen, men besökare får smycka askgravplatsen med 
snittblommor eller ljus. Kyrkogårdsförvaltningen tar ut en 
engångsavgift för skötsel samt gravering av metallplatta.

Minneslund 
Minneslunden är en gemensam anonym gravplats utan grav-
rätt. Gravsättning i minneslunden sker anonymt och någon 
anhörig får inte närvara. Kyrkogårdsförvaltningen ansvarar 
för skötsel. Besökare får placera snittblommor och gravljus på 
anvisad plats.

Läs mer på
https://www.svenskakyrkan.se/valj-grav-och-gravplats

VA K TM Ä ST E R I
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Rasbo-Rasbokil
Dop
20230204 Maj Ingrid Lundin, Rasbo-Björkkulla
20230325 Freja Elisabeth Weidenblad, Frötuna
20230429 Ingrid Milla Josefine Remes, Österberga
20230521 Erik Elov Methi Sjöberg, Uppsala

Begravningar
20230324 Inger Lundin Husak, Uppsala
20230427 Margareta Holm, Stockholm
20230504 Karl-Evert Jansson, Grän
20230517 Berit Jansson, Uppsala

Stavby
Dop
20230507 Moa Frida Linnéa Törnqvist, Stavby-Nyby
20230513 Alicia Svea Solveig Eriksson, Uppsala

Begravningar
20230217 Gunnar Eriksson, Stavby-Åby
20230427 Elisabet Holmström, Märsta

Tuna
Dop 
20230429 Lucas Magnus Stenberg, Alunda

Begravningar
20230310 Crister Lundkvist, Norr-Edinge
20230331 Erland Blom, Öster-Edinge
20230421 Ingegerd Lundin, Uppsala

JUNI 
25 Johannes döparens dag - Den högstes profet 

11.00 Friluftsgudstjänst, Gammelgården Gåvsta.  
15.00 Friluftsgudstjänst, Gamla Gränome.

JULI
2 4 e Tref. - Att inte döma 

9.00 Sommarandakt, Rasbokils kyrka.  
11.00 Gudstjänst, Tuna kyrka. 

5 Onsdag 
14.00 Andakt på Vigmund. 

9 Apostladagen -Sänd mig 
9.00 Sommarandakt, Stavby kyrka.  
11.00 Högmässa, Rasbo kyrka. 

16 6  e Tref. – Efterföljelse 
9.00 Sommarandakt, Tuna kyrka.  
11.00 Gudstjänst, Rasbokils kyrka. 

19 Onsdag 
14.00 Andakt på Vigmund. 

23 Kristi förklarings dag- Jesus förhärligad 
9.00 Sommarandakt, Rasbo kyrka.  
11.00 Högmässa, Stavby kyrka. 

30 8 e Tref.-Andlig klarsyn 
9.00 Sommarandakt, Rasbokils kyrka.  
11.00 Högmässa, Tuna kyrka.

AUGUSTI
2 Onsdag 

14.00 Andakt på Vigmund. 
6 9 e Tref.- Goda förvaltare 

9.00 Sommarandakt, Stavby kyrka.  
11.00 Gudstjänst, Rasbo kyrka. 

8 Tisdag 
9.00 Morgonandakt, Rasbo kyrka

9 Onsdag 
9.00 Morgonandakt, Stavby kyrka

10 Torsdag 
9.00 Morgonandakt, Tuna kyrka

11 Fredag 
9.00 Morgonandakt, Rasbokils kyrka 

13 10 e Tref. – Nådens gåvor 
11.00 Konfirmationshögmässa, Rasbo kyrka.

16 Onsdag 
9.00 Morgonbön Rasbo kyrka.  
14.00 Andakt på Vigmund. 

20 11 e Tref. – Tro och liv 
9.00 Sommarandakt, Tuna kyrka.  
11.00 Högmässa, Rasbokils kyrka. 

D O P  V I G SE L   B E G R AVN I N G PR E D I KOT U R E R
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Med reservation för ändringar. För aktuell kalender se www.svenskakyrkan.se/rasbo

PR E D I KOT U R E R

23 Onsdag 
9.00 Morgonbön, Rasbo kyrka. 

27 12 e Tref. -Friheten i Kristus 
9.00 Sommarandakt, Rasbo kyrka.  
11.00 Högmässa, Stavby kyrka. 

30 Onsdag 
9.00 Morgonbön Rasbo kyrka.  
14.00 Andakt på Vigmund.

SEPTEMBER
3  13:e sön e tref- Medmänniskan  

11.00 Högmässa, Tuna kyrka  
16.00 Gudstjänst Rasbo kyrka 

6  Onsdag 
9.00 Morgonbön Rasbo kyrka 

10  14:e sön e tref- Enheten i Kristus   
11.00 Högmässa Rasbokils kyrka  
16.00 Gudstjänst Stavby kyrka 

13  Onsdag 
9.00 Morgonbön Rasbo kyrka 
14.00 Andakt på Vigmund. 
18.00 Kvällsmässa Stavby kyrka

17   15:e sön e tref- Ett är nödvändigt   
11.00 Högmässa Rasbo kyrka  
16.00 Gudstjänst Tuna kyrka  

20  Onsdag 
9.00 Morgonbön Rasbo kyrka  
18.00 Kvällsmässa Stavby kyrka 

24  16:e sön e tref- Döden och livet  
11.00 Högmässa Stavby kyrka 
16.00 Gudstjänst Rasbokil kyrka 

26 Tisdag 
18.00 Vardagsgudstjänst, Rasbo kyrka. Gud & tacos.

27  Onsdag 
9.00 Morgonbön Rasbo kyrka 
14.00 Andakt på Vigmund. 
18.00 Kvällsmässa Stavby kyrka

OKTOBER
1  Den helige Mikaels dag- Änglarna 

11.00 Högmässa Tuna kyrka  
16.00 Gudstjänst Rasbo kyrka

4  Onsdag 
9.00 Morgonbön Rasbo kyrka  
18.00 Kvällsmässa Stavby kyrka

7  Lördag 
18.00 Birgittamässa Tuna kyrka

8  Tacksägelsedagen- Lovsång  
11.00 Högmässa Rasbokils kyrka

11  Onsdag 
9.00 Morgonbön Rasbo kyrka 
14.00 Andakt på Vigmund. 
18.00 Kvällsmässa Stavby kyrka 

15  19 sön e tref- Trons kraft  
11.00 Högmässa Rasbo kyrka  
16.00 Gudstjänst Stavby kyrka

18  Onsdag 
9.00 Morgonbön Rasbo kyrka  
18.00 Kvällsmässa Stavby kyrka 

19  Torsdag 
18.00 Vardagsgudstjänst, Stavby kyrka. Gud & tacos.

22  20 sön e tref- Att leva tillsammans   
11.00 Högmässa Tuna kyrka  
16.00 Gudstjänst Rasbokils kyrka 

25  Onsdag  
9.00 Morgonbön Rasbo kyrka  
14.00 Andakt på Vigmund. 
18.00 Kvällsmässa Stavby kyrka 

29  21 sön e tref- Samhällsansvar 
11.00 Högmässa Stavby kyrka  
16.00 Gudstjänst Rasbo kyrka 



RASBO-RASBOKILS, STAVBY OCH TUNA FÖRSAMLINGAR
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HANDARBETSCAFÉ
i Tuna Kyrkstuga 

Vi startar onsdagen den 23 
augusti från kl 18.30 och träffas 
jämna veckor hela hösten. 
Kom med ditt handarbete eller 
titta bara in på en kopp kaffe.

Varmt välkomna!

Våra aktiviteter under
KULTURVECKAN

Måndag 7/8 kl 13-15
Upptäck Rasbo kyrka tillsammans med ”kyrkmössen”.

Tisdag 8/8 kl 10-15
Kom och prova växtfärgning i Alphyddan Rasbo.

En aktivitet för alla åldrar. Drop in. Kom när det passar.
Servering av kaffe och korv med bröd.

Torsdag 10/8 kl 14.00
Trädgårdscafé Stavby församlingshem.

Sång och musik med Micke och Gitte Littwold.

Lördag 12/8 kl 17.00 
Rasbo församlingshem

”Elegi på en lantlig kyrkogård”
Folke T Olofsson läser sina egna dikter 
Katarina Widell spelar barockflöjt med

cembaloackompanjemang av Martin Ljungdahl.
Lokala konstnärer ställer ut ikoner.

Afternoon tea med scones och alla dess tillbehör serveras.

Välkomna.
Biljettpris 100 kr. 

Biljetter köps på kulturbiljetter.se, sök på Rasbo.

Morgonandakter 
Tisdag 8/8  kl. 9.00 Rasbo kyrka.      

Per Olsson, piano

Onsdag 9/8 kl. 9.00 Stavby kyrka
Dag Björkling, fiol och Martin Ljungdahl, orgel

Torsdag 10/8 kl. 9.00 Tuna kyrka
Mats Bergström, Gitarr

Fredag 11/8 kl. 9.00 Rasbokils kyrka           
Charlotta Carlsson, cello och Martin Ljungdahl, orgel

KRANSBINDNING
i Rasbo församlingshem

Onsdag 25/10 kl 18.00 
Material finns till självkostnadspris. 

Fika.

Välkomna önskar vaktmästarna i Rasbo pastorat

Sommarens
TRÄDGÅRDSCAFEÉR

Vi träffas vid något av våra församlingshem, dricker en 
kopp kaffe och lyssnar till något av sommarens program.

Vid dåligt väder flyttar vi inomhus.

Torsdag 29/6 kl 14.00 Kyrkstugan i Tuna 
Dagens program:

Sång och musik med Håkan och trubadurerna.

Torsdag 20/7 kl 14.00 Alphyddan i Rasbo 
Dagens program:

Sommarmusik med Britt-Marie Hedin och Lasse Olsson.

Torsdag 3/8 kl 14.00
Församlingshemmet i Rasbokil

Dagens program: Se annonsering i UNT och Annonsnytt

Torsdag 10/8 kl 14.00
Församlingshemmet i Stavby

Dagens program:
Sång och musik med Micke och Gitte Littvolld

Torsdag 24/8 kl 14.00 Kyrkstugan i Tuna 
Dagens program:

Sång och musik med Sofia Säfström och Stefan Larsson

Välkomna till
sommarens
trädgårdscaféer!


